



Kommunledningsförvaltningen
Linda Ahlsén
linda.ahlsen@enkoping.se

Yttrande gällande svar på remiss - Arbetsrätten under krig och krigsfara SOU 2023:79 (A2023/01565)

Enköpings kommun har blivit utsedd som remissinstans för betänkandet Arbetsrätten under krig och krigsfara (SOU 2023:79). Enköpings kommun väljer att inkomma med yttrande i ärendet enligt nedan.

Övergripande

Enköpings kommun välkomnar betänkandet och de förslag som kommer i betänkandet. Sedan pandemin är det tydligt att det finns behov av att tydliggöra rätt och möjligheter för att i hårt ansträngda situationer, såsom omfattande kriser eller krig, på ett effektivt sätt förändra roller och ansvar inom den egna personalstyrkan.

Överlag anser Enköpings kommun att förslagen kommer att göra det möjligt att prioritera och rikta verksamhetens resurser utifrån de villkor som, i värsta fall, kriget kan komma att ställa på organisationen.

Den kommunala situationen

Precis som utredningen poängterar är kommuner en viktig aktör i totalförsvaret på lokal nivå. Kommuner är ansvariga för att ta fram planer som behövs för verksamhet under höjd beredskap. I planeringen av kommunal verksamhet vid höjd beredskap är det naturligt att försöka ta höjd för att det kan krävas beredskap för att verksamheterna inte fullt ut kan hålla samma höga kvalitet som i normalläge. Trots det behöver kommunen också konstatera att uppskattningsvis minst 85 procent av kommunens anställda redan i vardagen är placerade i arbeten som är samhällsviktiga. Vid höjd beredskap tillfaller också eventuellt ytterligare arbetsuppgifter på kommunen.

Givet detta ser Enköpings kommun att det finns ett utrymme för att ytterligare problematisera kring de lagar och regler som gäller för att nyttja annan personal än den som ingår i ordinarie organisation. En sådan möjlighet skulle förenkla

förberedandet och planeringen för mer ansträngda förhållanden och göra kommunens möjlighet att möta förväntningarna från stat och samhälle mer realistiska.

Kommunstyrelsen

Enköpings kommun